
Hodnocení doktorského studia Mgr. Lenky Ledvinkové 

Doktorské studium Mgr. Lenky Ledvinkové, absQlventky PF ZČU, bylo 

zahájeno ve školním roce 2003/4. Zvolila si kombinovanou formu studia vzhledem 

k tomu, že učí na střední škole v Klatovech. Přes své náročné povolání skládala 

jednotlivé atestace podle plánu. Do konce LS 2005/6 složila všechny předepsané 

atestace. Své povinnosti k ústavu, tj. práci na projektu Velkého německo-českého 

slovníku, zastávala spolehlivě. 

Disertační práce vznikala průběžně, analýzy k syntaktickým pozicím adjektiva 

kjejich podchycení v metajazyku slovníků ve srovnání s výsledky korpusových rešerší 

představovaly velké množství mravenčí práce: Dílčí konkluze překládala doktorandka 

průběžně školitelce, s níž byla stále v kontaktu. Části kapitol odevzdávala ke kontrole 

pravidelně, dojížděla do Prahy na konsultace, obstarávala si sekundární literaturu. 

Mgr. Ledvinková pracovala během svého doktorského studia velmi cílevědomě, 

a soustředěně. Předložená rozsáhlá práce měla velk)' materiálový základ; aby mohla 

poskytnout potřebná data pro podchycování syntaktických pozic adjektiva ve 

vznikajícím slovníkovém díle. 

Vzhledem k velkému množství podnětů, které práce poskytuje pro další

především korpusový - průzkum v dané oblasti, bude Mgr. Ledvinková schopna dále 

publikovat jednotlivé pasáže práce. Vzhledem kjejímu plánovanému pedagogickému 

působení na vysoké škole si tak vytvořila nejlepší předpoklady k další publikační 

činnosti, s pokračováním spolupráce na slovníkovém projektu se rovněž počítá 

vzhledem k tomu, že výsledky práce lze na něm dobře využít. 

Práce na projektu a analýzy se tak během studia navzájem doplňovaly. 

Výsledky autorčiny práce byly shrnuty do statě, která vyjde v roce 20070 ve sborníku 

k nedožitým 75. narozeninám Prof. Šimečkové. 

~-2d 
PhDr. Marie Vachková, Ph.D. 

školitelka 


